
Działalność przedsiębiorstwa –  Sprawdzian - Wybrane podatki i postępowanie podatkowe. 

1. Forma ochrony interesów osób najbliższych spadkodawcy, 

którym przysługuje roszczenie względem spadkobierców, 

powołanych do dziedziczenia o zapłatę określonej sumy 

pieniężnej to: ……………………………………………… 

 

2. Podstawę opodatkowania podatkiem tonażowym stanowi:  

a. obrót przedsiębiorcy żeglugowego 

a. dochód przedsiębiorcy żeglugowego 

c. zysk przedsiębiorcy żeglugowego 

 

3. Przedsiębiorca składa wniosek o opodatkowanie w formie 

podatku tonażowego: 

a. do urzędu celnego 

b. do urzędu skarbowego 

c. do urzędu wojewódzkiego 

 

4. Prawda czy fałsz (podkreśl właściwą odpowiedz) 

Przy wyborze tej formy opodatkowania, dochody (przychody) 

opodatkowane podatkiem tonażowym nie podlegają opodatkowaniu 

podatkiem dochodowym. 

 

5. Uzupełnij 

Podatek tonażowy wynosi ……….. podstawy opodatkowania i jest 

płatny za okresy ………………………. Okres opodatkowania 

podatkiem tonażowym wynosi ………………. lat. 

 

6. Prawda czy fałsz (podkreśl właściwą odpowiedz) 

Opłata skarbowa stanowi formę ekwiwalentu za czynności 

organów administracji publicznej, podejmowane w 

indywidualnych sprawach, takie jak wydanie zezwoleń, 

zaświadczeń i niektórych dokumentów. 

 

7. Prawda czy fałsz (podkreśl właściwą odpowiedz) 

Podatkiem od czynności cywilnoprawnych są objęte 

niektóre czynności występujące w obrocie gospodarczym 

m.in. zmiany niektórych umów oraz orzeczenia sądów i 

ugody 

 

8. Przedmiotem opodatkowania podatkiem od środków 

transportowych nie są: 

a. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

b. ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 

3,5 tony i poniżej 12 ton , 

c. pojazdy zabytkowe, w rozumieniu przepisów o ruchu 

drogowym. 

 

9. Obowiązek podatkowy (podatek od środków 

transportowych) wygasa z końcem 

…………………………………….. (wstaw: dnia, 

tygodnia, miesiąca, kwartału) w którym: środek 

transportowy został wyrejestrowany lub wydana została 

decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego 

pojazdu z ruchu. 

 

10. Stawki podatku od nieruchomości określa: 

a. minister finansów 

b. wojewoda 

c. rada gminy 

 

11. Przedmiotem opodatkowania podatkiem od nieruchomości nie 

są: 

a. prywatne ogrody, 

b. prywatne lasy 

c. budynki lub ich części 

 

11.Do rozliczania podatku od gier służą deklaracje: 

a. PIT - 14                  b. POG-5               c. AKC-U/S      d. VAT-R 

 

 

12. Stawki podatku od nieruchomości ustalane są w 

drodze: 

a. Rozporządzenia 

b. Ustawy 

c. Uchwały 

 

13. Podatek od nieruchomości, osoby fizyczne  płacą - w 4 

ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku 

podatkowego - do 15 …………………., 15 

…………………………, 15 ………………………… 

i 15 ………………………….. roku podatkowego. 

 

14. Wymień źródła prawa podatkowego: 

 

- ………………………………………………………………………, 

- ………………………………………………………………………, 

- ………………………………………………………………………, 

- ………………………………………………………………………, 

 

15. Właściwość rzeczowa organu podatkowego: 

a. Określa co jest przedmiotem podatku 

b. Określa, co jest podmiotem podatku 

c. Określa, jaki organ jest właściwy do rozpatrzenia 

danej sprawy 

 

16. Podaj przykład państwowego organu podatkowego: 

- ………………………………………………………………………, 

 

17. Podaj przykład samorządowego organu podatkowego: 

- ………………………………………………………………………, 

 

18. Postepowanie podatkowe nie może być wszczęte: 

a. Na żądanie strony 

b. Z urzędu 

c. Na żądanie pracodawcy 

  

19. Dowodami w postępowaniu podatkowym mogą być: 

- ………………………………………………………………………, 

- ………………………………………………………………………, 

- ………………………………………………………………………, 

- ………………………………………………………………………, 

- ………………………………………………………………………, 

 

20. Na postanowienie o pozostawieniu podania bez 

rozpatrzenia przysługuje: 

a. ponaglenie 

b. żądanie wyjaśnienia 

c. zażalenie 

 

21. Przed wydaniem decyzji organ podatkowy z reguły 

wyznacza stronie ………………… dniowy termin do 

wypowiedzenia się w sprawie zebranego materiału 

dowodowego. 

 

22. Rozstrzyga sprawę co do jej  istoty albo w inny sposób 

kończy postepowanie w danej instancji: 

a. Wyrok 

b. Decyzja 

c. Postanowienie 

 

23. Postepowanie podatkowe jest: 

a. jednoinstancyjne 

b. dwuinstancyjne 

c. trzyinstancyjne 

 

24. Podobnie jak w postepowaniu administracyjnym 

organ podatkowy jest zobowiązany sporządzić: 

a. Zwięzłą notatkę 

b. Zwięzły protokół 

c. Zwięzłe sprawozdanie 

 

 



 


